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VILLE D’ESSEY-LÈS-NANCY 

 
 

RÉUNION DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
 

NOTE DE SYNTHÈSE 
 
 

Séance du 14 novembre 2022 
OBJET :  
Augmentation des tarifs : 
- des concessions et cavurnes de 15 ans et 30 ans 
- des columbariums de 10 ans et 20 ans 
  

Rapporteur : M. ROSSIGNON 
 
EXPOSÉ DES MOTIFS  
 

Par délibération du 13 décembre 2021, le Conseil municipal a actualisé 
les tarifs des concessions et cavurnes de 15 ans et 30 ans ainsi que des 
columbariums de 10 ans et 20 ans pour l’année 2022, et aucune augmentation 
n’est intervenue depuis cette année. 

 
Il convient d’envisager un réajustement annuel des prix qui peut 

s’établir à 5 % d’augmentation avec arrondis, correspondant à l’évolution de 
l’indice INSEE des prix à la consommation. 
 
 
PROPOSITION 
 

Vu l’avis de la commission élargie « Urbanisme opérationnel et 
patrimoine » et « Transition écologique » du 2 novembre 2022, il est proposé 
au Conseil municipal d’accepter une revalorisation de 5 % des tarifs des 
concessions de 15 ans et 30 ans et cavurnes ainsi que des columbariums de 
10 ans et 20 ans, pour l’année 2023, comme suit : 
 
Durée de la concession       Tarifs actuels  Tarifs au 01/01/2023 
et cavurnes 
15 ans       62 €    65 € 
30 ans     151 €    159 € 
 
Durée des columbariums      Tarifs actuels   Tarifs au 01/01/2023 
10 ans                                           555 €                583 € 
20 ans                                           997 €                        1 047 € 
 


